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W imieniu dystrybutora filmowego Kino Świat mam zaszczyt przedstawić Państwu najważniejszą premierę 
polskich kin w 2012 roku, długo oczekiwany film Agnieszki Holland „W ciemności”, który trafi na ekrany 
5 stycznia 2012. Film jest polskim kandydatem do Oskara. Wybitną rolę stworzył w nim Robert Więckiewicz, 
a u jego boku widzowie mogą podziwiać międzynarodową obsadę (m.in. nagrodzoną Srebrnym Niedźwiedziem 
MFF w Berlinie Marię Schrader, Benno Furmanna, Agnieszkę Grochowską, Kingę Preis, Herberta Knaupa, 
Krzysztofa Skoniecznego, Marcina Bosaka, Julię Kijowską i Michała Żurawskiego).

Znakomicie przyjmowany przez widzów i  recenzentów obraz, porównywany do  „Listy Schindlera” 
i  „Pianisty”, jest między innymi Laureatem Złotej Żaby Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Operatorów 
Zdjęć Filmowych Camerimage, Nagrody Publiczności Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Mar Del 
Plata, Nagrody za Najlepszą Reżyserię Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Valladolid, czy Nagrody dla 
Najlepszego Filmu na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym St. Louis. Spotkał się także z entuzjastycznym 
przyjęciem na prestiżowych festiwalach w Toronto i Telluride.

„W  ciemności” przedstawia losy Polaka, Leopolda Sochy, który podczas II wojny światowej z  drobnego 
złodziejaszka staje się bohaterem, uhonorowanym tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. Mężczyzna 
ukrywa w kanałach Żydów z lwowskiego getta. Na początku widzi w tym korzyść majątkową, by potem przyjąć 
postawę bezinteresowną. Ryzykując życiem własnym oraz swoich najbliższych, Socha ratuje przed zagładą 
kilkanaście osób, które dzięki niemu spędzają ukryte pod ziemią prawie 14 miesięcy.

Poruszający obraz autorki „Tajemniczego ogrodu” i nominowanego do Oskara dzieła „Europa, Europa” 
został wyprodukowany (w koprodukcji z Niemcami oraz Kanadą) przez Studio Filmowe Zebra, kierowane 
przez Juliusza Machulskiego oraz znalazł się w  ofercie dystrybucyjnej renomowanej amerykańskiej firmy 
Sony Pictures Classics, która ma w swoim dorobku 116 nominacji do Oskara i 27 statuetek Amerykańskiej 
Akademii Filmowej. Scenariusz filmu zainspirowała książka Roberta Marshall’a „In the Sewers of Lvov” 
(„W  kanałach Lwowa”). Wspomnienia jednej z  ocalonych – Krystyny Chiger, opisane zostały w  książce 
„Dziewczynka w zielonym sweterku”.

Pragniemy gorąco zachęcić Państwa do obejrzenia „W ciemności” osobiście oraz zainspirować pomysłem 
zorganizowania pokazów dla uczniów. Materiały edukacyjne – scenariusze zajęć do języka polskiego, historii 
i wiedzy o społeczeństwie – zostały przygotowane przez Instytut Pamięci Narodowej.

Patronem Honorowym filmu „W ciemności” jest  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.
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Z poważaniem

Irena Kruglicz-Kamińska

KINO ŚWIAT Sp. z o.o., 00-762 Warszawa, ul. Belwederska 20/22, 
PH: (+48 22) 840 68 01, FAX: (+48 22) 840 68 06

Irena Kruglicz-Kamińska 728 302 018, irena@kinoswiat.pl
www.kinoswiat.pl



WYKAZ KIN GRAJĄCYCH FILM „W CIEMNOŚCI”
MIASTO KINO OSOBA KONTAKTOWA, TELEFON, MAIL
Białystok Helios Alfa (85) 741 13 65; alfabialystok@heliosnet.pl 

Białystok Helios Biała (85) 710 81 90; bialystok@heliosnet.pl

Bełchatów Kultura (44) 635 00 51; kino@mck.belchatow.pl

Bielsko - Biała Cinema City (33) 485 39 39; bielsko-biala@cinema-city.pl

Bielsko - Biała Helios (33) 498 70 12; bielsko@heliosnet.pl

Bydgoszcz Cinema City (52) 554 37 73;  
rezerwacje.bydgoszcz@cinema-city.pl

Bydgoszcz Multikino (52) 552 38 04; bydgoszcz@multikino.pl

Częstochowa Cinema City Jurajska (34) 390 17 00

Częstochowa Cinema City (34) 371 71 31;  
rezerwacje.czestochowa@cinema-city.pl

Dąbrowa Górnicza Helios (32) 262 32 19; dabrowa@heliosnet.pl

Elbląg Światowid (55) 611 20 56; kino@swiatowid.elblag.pl

Gdańsk Cinema City Krewetka (58) 769-31-02;  
rezerwacje.krewetka@cinema-city.pl

Gdańsk Helios (58) 767 99 80; gdansk@heliosnet.pl

Gdańsk Multikino (58) 732 10 24; gdansk@multikino.pl

Gliwice Amok kino@amok.gliwice.pl

Gliwice Cinema City (32) 335 77 35; rezerwacje.gliwice@cinema-city.pl

Gorzów Wlkp. Helios (95) 722 382 344; gorzow@heliosnet.pl

Janki Cinema City (22) 702 40 98; janki@cinema-city.pl

Katowice Cinema City Punkt 44 (32) 359 59 95; rezerwacje.katowice@cinema-city.pl

Katowice Cinema City Silesia (32) 605 05 05; rezerwacje.silesia@cinema-city.pl

Katowice Helios (32) 603 01 05; katowice@heliosnet.pl

Kalisz Centrum (62) 765 25 04; kino@ckis.kalisz.pl

Kielce Kinoplex (41) 332 13 40; kielce@heliosnet.pl

Kielce Moskwa (41) 34 447 34; moskwa@kinomoskwa.pl

Kraków ARS (12) 429 30 63; 

Kraków Cinema City Bonarka (12) 299 99 92; bonarka@cinema-city.pl

Kraków Cinema City Galeria 
Kazimierz

(12) 254 54 55;  
rezerwacje.kazimierz@cinema-city.pl

Kraków Cinema City Plaza (12) 290 90 80; rezerwacje.krakow@cinema-city.pl

Kraków Cinema City 
Zakopianka

(12) 295 95 96;  
rezerwacje.zakopianka@cinema-city.pl

Kraków Mikro 012 634 28 97; mikro@kinomikro.pl

Kraków Multikino (12) 376 43 24; krakow@multikino.pl

Kraków Pod Baranami (12) 423 07 68; kino@kinopodbaranami.pl

Krosno Sokół (13) 432 00 28; kino.sokol.krosno@interia.pl

Legnica Helios (76) 862 00 80; legnica@heliosnet.pl

Lubin Górniczy Helios (76) 724 97 90; lubin@heliosnet.pl

Lublin Cinema City (81) 535 25 52; rezerwacje.lublin@cinema-city.pl

Łódź Charlie (42) 636 00 92; charlie@kinosfera.pl

Łódź Cinema City 
Manufaktura

(42) 664 64 46;  
rezerwacje.lodz@cinema-city.pl

Łódź Silver Screen (42) 639 58 10; lodz@multikino.pl

Nowy Sącz Sokół (18) 448 26 32; kinosokol@poczta.onet.pl

Olsztyn Helios (89) 535 20 00; olsztyn@heliosnet.pl

Opole Kinoplex (77) 402 50 35; opole@heliosnet.pl

Piła Helios (67) 349 14 17; pila@heliosnet.pl

Piotrków 
Trybunalski

Helios (44) 715 91 54; piotrkow@heliosnet.pl

Płock Helios (24) 363 34 46; plock@heliosnet.pl 

Płock Nove Kino Płock (24) 367 65 02;  
Maciej Wiącek; przedwiosnie@novekino.pl

Poznań Cinema City Kinepolis (61) 87 15 625; rezerwacje.kinepolis@cinema-city.pl

Poznań Cinema City Plaza (61) 662 62 26; rezerwacje.poznan@cinema-city.pl

Poznań Rialto (61) 847 53 99; piotr.zakens@kinorialto.poznan.pl

Radom Helios (48) 340 07 89; radom@heliosnet.pl

Ruda Śląska Cinema City (32) 344 74 40; ruda@cinema-city.pl

Rybnik Cinema City (32) 737 37 73; rezerwacje.rybnik@cinema-city.pl

Rzeszów Helios (17) 854 70 55; rzeszow@heliosnet.pl

Siedlce Nove Kino 663 220 910; siedlce@novekino.pl

Skierniewice Polonez (46) 833 44 89; Piotr Bigos; 

Sosnowiec Cinema City (32) 775 75 57;  
rezerwacje.sosnowiec@cinema-city.pl

Sosnowiec Helios (32) 290 69 99; sosnowiec@heliosnet.pl

Szczecin Helios (91) 485 12 36; szczecin@heliosnet.pl

Szczecin Multikino (91) 886 48 24; multikino@szczecin.pl 

Toruń Cinema City (56) 664 64 46; rezerwacje.torun@cinema-city.pl

MIASTO KINO OSOBA KONTAKTOWA, TELEFON, MAIL
Tychy Nove Kino Tychy (32) 325 05 04; Elżbieta Górowska 607 480 870; 

Warszawa Cinema City Galeria 
Mokotów

(22) 456 65 10;  
rezerwacje.mokotow@cinema-city.pl

Warszawa Cinema City 
Promenada

(22) 611 75 14, 15,  
promenada@cinema-city.pl

Warszawa Cinema City Sadyba (22) 550 33 22, 25; rezerwacje@cinema-city.pl 

Warszawa Cinema City. Arkadia (22) 321 21 20; rezerwacje.arkadia@cinema-city.pl

Warszawa Cinema City Bemowo (22) 560 40 00, 560 42 53;  
rezerwacje.bemowo@cinema-city.pl

Warszawa Kinoteka (22) 826 12 99; biuro@kinoteka.pl

Warszawa Kultura (22) 826 33 35; pracownicy.kultura@sfp.org.pl

Warszawa Luna (22) 621 78 28; kasa.luna@kinoluna.pl

Warszawa Multikino (22) 201 17 24; ursynow@multikino.pl

Warszawa Multikino Złote Tarasy (22) 201 16 24; zlotetarasy@multikino.pl

Warszawa Nove Kino Praha (22) 343 03 02; praha@novekino.pl

Warszawa Wisła (22) 839 23 65; kino@wisla.com.pl

Warszawa MultikinoTargówek (22) 869 01 50; targowek@multikino.pl 

Wrocław DCF (71) 367 96 59

Wrocław Cinema City Korona (71) 323 60 70; rezerwacje.korona@cinema-city.pl

Wrocław Helios (71) 781 55 70; wroclaw@heliosnet.pl

Wrocław Helios Magnolia (71) 355 53 53; wroclaw.legnicka@heliosnet.pl

Wrocław Multikino Arkady 
Wrocławskie

(71) 722 39 24;  
wroclawarkady@multikino.pl 

Wrocław Multikino Pasaż 
Grunwaldzki

(71) 733 44 24;  
wroclawpasaz@multikino.pl  

Zabrze Multikino (32) 720 50 00; zabrze@multikino.pl

Zamość Stylowy (84) 639 23 13; kino@stylowy.net

Zielona Góra Cinema City (68) 410 77 17; 
rezerwacje.zielonagora@cinema-city.pl

Zamość Stylowy (84) 639 23 13; kino@stylowy.net

Zielona Góra Cinema City (68) 410 77 17;  
rezerwacje.zielonagora@cinema-city.pl

Wrocław Multikino Pasaż 
Grunwaldzki

(71) 733 44 24;  
wroclawpasaz@multikino.pl  

Zabrze Multikino (32) 720 50 00; zabrze@multikino.pl

Zamość Stylowy (84) 639 23 13; kino@stylowy.net

Zielona Góra Cinema City (68) 410 77 17;  
rezerwacje.zielonagora@cinema-city.pl


